РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  АЛТАЙ
КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛЬТИРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
649789, с. Новый Бельтир
ул. Центральная, 2

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
КОШ-АГАЧ АЙМАК
БЕЛТИР  JУРТ JEЗЕЕЗИНИН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649789, Jаны Белтир j
Центральная ором, 2

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                    JÖП
	от
	“
	10
	”
	сентября
	2020 г..
	 №
	42

	с. Новый Бельтир
Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза сельской администрации Муниципального образования Бельтирского сельского поселения на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации сельская администрация муниципального образования Бельтирского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза сельской администрации муниципального образования Бельтирского сельского поселения на долгосрочный период.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Бельтирского сельского поселения
Кош-Агачского района Республики Алтай                              Таханов А.Л.

	[bookmark: _GoBack]Утвержден Постановлением  Бельтирской сельской администрации от «10» сентября 2020 года №42

[bookmark: P31]Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза сельской администрации Муниципального образования Бельтирского сельского поселения на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза сельской администрации муниципального образования Бельтирского сельского поселения на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).
2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые шесть лет на двенадцать и более лет на основе прогноза социально-экономического развития сельской администрации муниципального образования Бельтирского сельского поселения на долгосрочный период.
Разработка Бюджетного прогноза, внесение в него изменений осуществляется администрацией муниципального образования Бельтирского сельского поселения на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования Бельтирского сельского поселения на долгосрочный период, внесения в него изменений (далее - Долгосрочный прогноз, изменения Долгосрочного прогноза).
Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения Долгосрочного прогноза и принятого решения Совета депутатов муниципального образования Бельтирского сельского поселения о бюджете муниципального образования Бельтирское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение о местном бюджете) без продления периода его действия.
3. Бюджетный прогноз включает в себя:
а) основные условия формирования Бюджетного прогноза в текущем периоде;
б) описание:
основных направлений развития налоговой, бюджетной и долговой политики;
основных характеристик местного бюджета (консолидированного бюджета) муниципального образования Бельтирское сельское поселение, а также показателей объема муниципального долга;
в) основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период;
г) показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования Бельтирского сельского поселения  на период их действия.
Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.
4. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) в составе материалов к проекту решения о местном бюджете направляется в Совет депутатов муниципального образования Бельтирского сельского поселения в  порядке, установленном решением Совета депутатов муниципального образования Бельтирское сельское поселение.
7. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается сельской администрацией муниципального образования Бельтирского сельского поселения в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о местном бюджете.